
Postup vyplnění bilance N z Portálu farmáře, pro uživatele aplikace  

Evidence použití hnojiv a přípravků na ochranu rostlin (EPH) 

 

1. Zjištění výměry zemědělské půdy a výměry plodin 
 

1.1. Výměra zemědělské půdy ke dni 31. 5. 2023 

Základem pro výpočet bilance N je výměra obhospodařované plochy. Tyto údaje lze zjistit přímo 

v aplikaci LPIS v Základním tisku 1.1., který lze nastavit ke konkrétnímu dni a zobrazit v běžně 

dostupných formátech.  

 

Formát .pdf obsahuje též souhrnnou tabulku výměr rozdělenou podle jednotlivých kultur. 

 

Formát .xls zase umožňuje se souborem pracovat a lze jednotlivé kultury filtrovat a výměry sčítat. 

 

1.2. Výměry zemědělských plodin ke dni 31. 5. 2023 

Uživatel aplikace EPH, který vede v LPIS osevy na jednotlivých parcelách, si může výměry plodin 

souhrnně zobrazit v sestavě Osevní postupy, zobrazené ke dni 31. 5. 

 



   

2. Zjištění výnosů plodin 

Uživatel, který má zadané výnosy v LPIS na jednotlivých parcelách, získá souhrnné výnosy ze 

zadaných údajů v aplikaci Jednotné úložiště dat evidence hnojiv a výnosů, kde lze jednotlivé plodiny a 

produkty filtrovat. V této aplikaci lze také zjistit množství sklizené slámy. 

 

 

 

 

v 

v 



3. Zjištění množství dodaných hnojiv do půdy 

 

3.1. Dodání statkových a organických hnojiv 

V bilanci N se uvádí množství aplikovaných statkových a organických hnojiv (v tunách), příp. 

upravených kalů (v tunách sušiny) za období hospodářského roku, tj. od 1. 7. do 30. 6.  

Uživatel EPH musí mít v systému zadanou evidenci hnojení. Poté lze požadované údaje zobrazit 

v sestavě Souhrnné údaje, po nastavení příslušného období a upřesněním typu sestavy Hnojiva 

včetně kalů (terminologicky správně by mělo být Hnojiva a kaly, protože kaly nepatří mezi hnojiva). 

Sestava je zobrazena pouze ve formátu .xls, tudíž v ní lze filtrovat jednotlivá hnojiva a následně sčítat 

množství hnojiv nebo množství příslušné živiny. 

 

 

 

 

3.2. Dodání minerálních hnojiv nebo přísun živin z aplikovaných minerálních hnojiv 

V bilanci N se uvádí množství aplikovaných minerálních hnojiv (nebo přísun živin z aplikovaných 

minerálních hnojiv) za období hospodářského roku, tj. od 1. 7. do 30. 6.  

Uživatel EPH musí mít v systému zadanou evidenci hnojení. Poté lze požadované údaje zobrazit 

v sestavě Souhrnné údaje, po nastavení příslušného období a upřesněním typu sestavy Hnojiva 

včetně kalů. Sestava je zobrazena pouze ve formátu .xls, tudíž v ní lze filtrovat jednotlivá hnojiva a 

následně sčítat množství hnojiv nebo množství příslušné živiny. 



 

Do listu „Minerál – přepočet“ se uvádí celková množství jednotlivých minerálních hnojiv (t) 

 

Případně se do listu „nebo Minerál – živiny“ rovnou uvádí celkové množství jednotlivých živin ze 

všech minerálních hnojiv (v tabulce je uveden přísun živin v kg, je potřeba provést přepočet na tuny) 

 


